

Q&A från webinar 28/2 om EU- stödet för energieffektivisering

Fråga: Kan man söka om man är ett hotell?

Svar: Ja

Fråga: Är det alltså enbart 36 företag som kommer få stödet som det ser ut just nu?

Svar: Det är maximalt 36 svenska företag som antas till lottningen, av dem kommer hälften få stöd. Om andra deltagande länder inte fyller sina kvoter fördelas de till de andra länderna, i så fall kan det bli fler än 36 företag till Sverige.

Fråga: Om jag som företag söker dessa pengar, jag förstår att jag ändå måste rapportera, men har jag krav på mig att spara 5% även när jag inte får pengarna? I så fall vad händer om jag inte uppnår det?

Svar: Inget händer företag utan stöd som inte uppnår 5%. Det bidragsgivaren eftersöker är endast statistikhämtning.

Fråga: Kan man göra fler än en ansökan? Delprojekt 1 = 8000 euro, delprojekt 2 = 10000 euro delprojekt 3 = 6000 euro etc

Svar: Nej, endast ett bolag (organisationsnummer) kan söka €10 000.

Fråga: Har jag förstått det rätt? att om jag som företagare ansöker, så måste jag utföra investeringen? Oavsett om jag får pengar eller inte.

Svar: Man vill att de som ansöker ändå ska genomföra investeringen, EENergy-stödet ska ses som en bonus. De som inte fått stöd och inte uppnår någon energieffektivisering på 5% drabbas inte negativt på något sätt. Men man förbinder sig att skicka in statistik vid fyra insamlingstillfällen (ett av dem är ansökan).

Fråga: Tack för bra presentation. Är det bara SME eller kan t.ex. ekonomiska föreningar söka?

Sökande måste uppfylla alla kriterier som anges i Europeiska kommissionens definition av små och medelstora företag. Ett utdrag från EUs definition av mikroföretag samt små och medelstora företag antagen av kommissionen, Artikel 1 Företag " Varje enhet, oberoende av juridisk form, som bedriver en ekonomisk verksamhet skall anses som ett företag. Som företag anses således sådana enheter som utövar ett hantverk eller annan verksamhet enskilt eller inom familjen, personsammanslutningar eller föreningar som bedriver en regelbunden ekonomisk verksamhet." se eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32003H0361

Det finns även ett utvärderingsverktyg tillgängligt för att förstå om man möter kriterierna inom SME definitionen: [SME Questionnaire \(europa.eu\)](http://SME Questionnaire (europa.eu))

Fråga: Är hotell energiintensiva?

Svar: Nej. Men att minst 20% av de sökande företagen ska vara energiintensiva är enbart en målsättning från bidragsgivaren, inget sökande behöver tänka på.



Fråga: Vi ska köpa en fastighet som har oljepanna och gamla lysrör, vi tänker att vi behöver byta ut detta så fort affären är klar. Kan inte vi söka då eftersom vi inte ägt fastigheten i ett år och inte har energiförbrukning i den?

Svar: Det viktiga är att sökande företag har funnits sedan 2023-01-01 och att det finns mätdata på energiförbrukning under hela 2023. Det spelar ingen roll om någon annan ägt objektet del av tiden.

Fråga: Skrivs ansökan på svenska?

*Svar: Nej, det måste vara på **engelska**.*

Fråga: Får man starta investeringen före 30/5, då avtalet ska skrivas under?

Svar: Nej. Investeringen/ aktiviteterna påbörjas efter signerat kontrakt, som ska ske från mitten av juli 2024.

Fråga: Finns det tid för varje företag att få kontakt med en EEN rådgivare innan tidsfristen

Svar: Målet är att alla ska få en EEN-kontakt.

Fråga: Hur bestäms vilka 36 bolag kommer med i ansökan? Är det först till kvarn eller hur gör ni när det är 100 bolag som söker?

Svar: Först till kvarn.

Fråga: Om jag gör en ansökan för investeringar motsvarande 30 000 euro och får då 10 000 euro härifrån och söker investeringsstöd från region eller liknande pengar för resterande del av projektet, är det tillåtet?

Svar: Dubbelfinansiering definieras som användningen av två separata offentliga finansieringskällor för samma verksamhet. Det är inte tillåtet. De medel som tillhandahålls av EENergy kan användas som ett bidrag till en övergripande större investering, förutsatt att de återstående medlen för investeringen kommer från företagets egna resurser. Se exempel under 6.3 Double Funding på [CallDocs – OneDrive \(sharepoint.com\)](#)

Fråga: Är det bara den hälft av de utvalda 36 företagen som inte beviljas stödet som också ska rapportera fast man inte fått stödet, eller är det samtliga företag som sökt som ska rapportera oavsett man fått stöd.

Svar: Alla företag som skickar in en ansökan till EENergy ska göra uppföljningen/faktainsamlingen vid fyra tillfällen (ansökan är ett av dem).

Enligt svar från Q&A: [CallDocs – OneDrive \(sharepoint.com\)](#) Ja, små och medelstora företag som inte valts ut för bidrag betraktas som regelbundna mottagare av ansökningsomgången eftersom de kommer att fortsätta att ta emot EEN-rådgivningstjänster och benchmarkingrapporter. En förutsättning för att få tillgång till dessa förmåner är tillhandahållande av energidata under rapporteringsperioderna i januari 2025, juni 2025 och januari 2026. Dessutom åtar sig alla små och medelstora företag som ansöker om programmet till en hedersförklaring som en del av ansökningsformuläret som bekräftar deras små och medelstora företags åtagande att tillhandahålla uppgifter under var och en av dessa rapporteringsperioder



Fråga: Kan man alltså söka pengar för att göra förbättringar, som "bara" ska förbättra energieffektiviteten med 5% av en specifik avdelning, vilket av bolagets totala energiförbrukning kanske bara är en förbättring på 1%? Det är ändå ok?

Svar: Man kan ansöka om att göra förbättringarna på en mindre del av verksamheten. Men förutsättningen är att det finns verifierad mätdata på energiförbrukningen under hela 2023 på just den avgränsade delen man vill söka för.

Fråga: Har ett företag där jag säljer led armaturer och min fråga är om företagen skulle kunna få bidrag likt rut/rot avdrag under denna perioden? Vild fråga kanske men ändå aktuellt i frågan.

Svar: Inte aktuellt med rut/rot för företag.

Fråga: Kan man ansöka innan man får kontakt med EEN rådgivare?

Svar: Man ska ta kontakt med en EEN-rådgivare när är intresserad av att söka. Tekniskt kan man inte skicka in ansökan utan att uppge en EEN-rådgivare. Samma person kommer få ett mejl när ni skickar in ansökan och måste då verifiera att man haft kontakt i ansökningsprocessen (analys nuläge & handlingsplan) för att ansökan ska gå skarpt till utlottningen.

Fråga: Är det Almi/EEN Jönköping som är ansvariga för hela Sverige vad gäller EENergy?

Svar: Nej, det är den EEN-partnern som finns i företagets region som hanterar ansökningarna.

Du hittar din regionala EEN-rådgivare här: [Kontakt | Enterprise Europe Network](#)

